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Hoved- og nøgletal 
 

(1.000 kr.) 

    
    
    

1. halvår 1. halvår 1. halvår 1. halvår     
2011201120112011    

1. halvår 1. halvår 1. halvår 1. halvår     
2010201020102010    IndeksIndeksIndeksIndeks    Året 2010Året 2010Året 2010Året 2010    

      

Resultat     

Netto rente- og gebyrindtægter 244.965 226.739 108 471.388 

Kursreguleringer valuta 2.759 4.106 67 6.962 

Andre driftsindtægter 2.514 3.379 74 6.375 

Udgifter til personale og administration 203.316 181.927 112 380.818 

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 7.261 7.557 96 14.283 

Basisindtjening før nedskrivninger 39.661 44.740 89 89.624 

Nedskrivninger på udlån mv. 8.391 11.207 75 25.629 

Basisindtjening 31.270 33.533 93 63.995 

Øvrige kursreguleringer -7.897 15.664 - 5.054 

Resultat af kapitalandele i fælleskontrollerede virksomheder 516 954 54 2.251 

Udgifter til nødlidende banker (netto) 25.935 600 4.323 12.023 

Resultat før skat -2.046 49.551 - 59.277 

Skat -585 12.213 - 15.593 

Periodens resultat -1.461 37.338 - 43.684 

     

Balance     

Kassebeholdning og tilgodehavender i kreditinstitutter mv. 1.447.968 1.498.502 97 1.157.748 

Udlån 6.847.532 6.485.846 106 6.666.752 

Obligationer og aktier 1.257.625 1.492.524 84 1.513.724 

Aktiver i alt 9.830.309 9.757.633 101 9.615.923 

Indlån 8.457.226 8.198.900 103 8.112.916 

Egenkapital 749.228 724.511 103 730.945 

        

Nøgletal     
Solvensprocent 17,9 17,4  18,3 

Kernekapitalprocent 15,4 14,7  15,6 

Egenkapitalforrentning før skat p.a. (%) - 14,1  8,4 

Egenkapitalforrentning efter skat p.a. (%) - 10,6  6,2 

O/I-nøgle (omkostninger/indtjening) 84,2 80,9  81,5 

Renterisiko (%) 3,9 6,0  2,8 

Valutaposition (%) 8,7 7,9  7,2 

Valutarisiko (%) 0,1 0,6  0,3 

Udlån i forhold til indlån (%) 82,0 80,0  83,2 

Udlån i forhold til egenkapital 9,1 9,0  9,1 

Periodens udlånsvækst (%) 2,7 0,2  3,0 

Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet 136,2 189,0  168,6 

Summen af store engagementer 63,8 100,4  78,3 

Periodens nedskrivningsprocent 0,1 0,1  0,4 

Periodens resultat pr. aktie (kr.) -0,6 15,0  17,5 

Indre værdi pr. aktie (kr.) 284,0 290,5  292,0 

Udbytte pr. aktie (kr.) 0,0 0,0  5,0 

Børskurs 270,0 270,0  275,0 

Børskurs/periodens resultat pr. aktie - 18,0  15,7 

Børskurs/indre værdi pr. aktie 1,0 0,9  0,9 

Gennemsnitlig antal ansatte 362,0 339,0  346,0 



 

 Halvårsrapport 2011 — side 4/13    
 

Ledelsesberetning 

 

���� Basisindtjeningen før nedskrivninger udgør 39,7 mio. kr. og er bedre end ledelsens forventning  

���� Resultat før skat udgør et underskud på 2,0 mio. kr. og skyldes udgifter på 25,9 mio. kr. til Amagerbanken og Fjordbank Mors  

���� Netto rente- og gebyrindtægter udgør 245,0 mio. kr., mens udgifter til personale og administration udgør 203,3 mio. kr. 

���� Nedskrivninger på udlån udgør 8,4 mio. kr., og er dermed fortsat på et meget lavt niveau    

���� 7.500 nye kunder i 1. halvår har betydet vækst i både udlån og indlån 

���� Solvensen udgør 17,9 % 

���� Likviditetsmæssig overdækning udgør 136,2 % i forhold til 15 %-kravet og 159,6 % i forhold til 10 %-kravet 

���� Forventninger til basisindtjeningen før nedskrivninger for 2011 fastholdes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

Resultat for 1. halvår 2011 

Resultat før skat for 1. halvår 2011 udviser et underskud på 2,0 

mio. kr. Underskuddet skyldes bankens andel af udgifter til 

nødlidende banker, som udgør 25,9 mio. kr. for de første seks 

måneder af 2011. Resultatet er herudover negativt påvirket af 

kurstab på obligationer.  

 

Basisindtjening for 1. halvår 2011 

Basisindtjeningen før nedskrivninger udgør 39,7 mio. kr., 

hvilket er 5,1 mio. kr. mindre end for samme periode sidste år. 

Faldet skyldes primært udgifter til to nye rådgivningscentre og 

etableringen af en erhvervsafdeling, som vil øge indtjeningen i 

de kommende år.  

 

Netto renteindtægter udgør 173,9 mio. kr., hvilket er en 

stigning på 5,0 % i forhold til 1. halvår 2010. Stigningen skyldes 

væksten i udlånet og en højere forrentning af overskuds-

likviditeten. Gebyrer og provisionsindtægter udgør 79,8 mio. 

kr. mod 66,4 mio. kr. for samme periode sidste år. Denne 

vækst skyldes bl.a. stigende indtægter fra værdipapirhandel. 

Afgivne gebyrer udgør 11,7 mio. kr., hvilket er 3,7 mio. kr. mere 

end for samme periode sidste år. Samlet udgør netto rente- og 

gebyrindtægter 245,0 mio. kr., hvilket er en stigning på 8,0 % 

sammenlignet med 1. halvår 2010. 

  

Kursreguleringer valuta udgør 2,8 mio. kr. mod 4,1 mio. kr. for 

samme periode sidste år. 

 

Udgifter til personale og administration udgør 203,3 mio. kr., 

hvilket svarer til en stigning på 11,8 %. Stigningen skyldes den 

offensive strategi, som foreløbig bl.a. har betydet åbning af 

nye rådgivningscentre i Brønshøj og Hellerup i henholdsvis 

oktober 2010 og marts 2011. Et andet væksttiltag er 

etableringen af en egentlig erhvervsafdeling, som også vil give 

øget indtjening i årene der kommer, men som på den korte 

bane har betydet større udgifter. Herudover har det været 

nødvendigt at øge bemandingen i bankens centrale support-

enhed for at kunne håndtere kundetilgangen. 

 

Nedskrivninger på udlån mv. udgør 8,4 mio. kr. mod 11,2 mio. 

kr. for samme periode sidste år. Periodens nedskrivninger 

svarer til en nedskrivningsprocent på 0,1. Nedskrivninger på 

udlån er således fortsat på et meget lavt niveau.  

 

Øvrige kursreguleringer 

Stigningen i renteniveauet har betydet et kurstab på obliga-

tionsbeholdningen på 11,4 mio. kr. i 1. halvår 2011. For aktier er 

der et kurstab på 1,4 mio. kr., mens der for afledte finansielle 

instrumenter er en kursgevinst på i alt 4,9 mio. kr. 

 

Udgifter til nødlidende banker 

For 1. halvår 2011 udgør udgifter til nødlidende banker hele 

25,9 mio. kr. Udgiften vedrører primært bankens andel af det 

foreløbigt opgjorte likviditetsbehov i Indskydergarantifonden, 

som følge af konkursen i Amagerbanken og Fjordbank Mors. 

Da vi vores funding ikke er baseret på store lån i udlandet, 

men på almindelige indlån, bærer vi en forholdsvis stor andel 

af de samlede udgifter. For at sikre fokus på bankdriften er 

bankens andel af udgifter til nødlidende banker fra 1. januar 

2011 holdt ude af basisindtjeningen. Ændringen er nærmere 

beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.  

 

Skat    

Skat for perioden udgør en indtægt på 0,6 mio. kr. svarende til 

en effektiv skattesats på 28,6 %. 

 

Balance, risikoeksponering og kapitalforhold pr. 30. juni 2011 

Balancen udgør 9.830,3 mio. kr. pr. 30. juni 2011, mod 9.615,9 

mio. kr. pr. 31. december 2010. Udlånet udgør 6.847,5 mio. kr. 

ved udgangen af 1. halvår 2011, hvilket er en udlånsvækst 2,7 % 

på seks måneder. Væksten skal ses i lyset af, at privatkunder-

ne fortsat udviser tilbageholdenhed med hensyn til at optage 

yderligere gæld. Væksten er således et resultat af bankens 

fokus på at skabe en balanceret vækst ved at tiltrække nye 

kunder og ved at samle eksisterende kunders bankforretnin-

ger. I 1. halvår alene har vi tiltrukket 7.500 nye kunder. De ak-

kumulerede nedskrivninger udgør 88,7 mio. kr., hvilket er en 

stigning på 4,4 mio. kr. siden årsskiftet.  
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(Mio. kr.) 30. juni 2011 31. december 2010 

Stat 62,9 75,7 

Realkredit 977,7 1.242,2 

Øvrige 61,7 54,2 

Obligationer i alt 1.102,3 1.372,1 

(Mio. kr.) 30. juni 2011 31. december 2010 

Detail 7.242,2 7.175,7 

Erhverv 729,0 716,8 

Institut 177,4 142,1 

Stat 1.278,2 1.000,4 

I alt 9.426,8 9.035,0 

0%
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30%

40%
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31.12.2010 30.06.2011

Det er udlån og garantier til private (detail), som udgør langt 

hovedparten af krediteksponeringen, og er fortsat kendeteg-

net ved en meget høj kreditkvalitet. Rangordnet er 80,5 % af 

detaileksponeringerne placeret i risikoklasserne 7-10, hvor der 

er meget lille sandsynlighed for, at kunderne misligholder de-

res forpligtelser. Misligholdte eksponeringer udgør 71,2 mio. kr. 

pr. 30. juni 2011, hvilket svarer til 0,1 % af detaileksponeringen 

En fordeling af detaileksponeringen efter kreditkvalitet er vist i 

grafen nedenfor. 

 

Krediteksponeringen på detail: 

Erhvervseksponeringen vedrører primært organisationer og 

institutionelle investorer. Stigningen i instituteksponeringen 

skyldes øget udlån til danske og udenlandske pengeinstitutter. 

Eksponeringerne mod erhverv og institut er fortsat af høj kre-

ditkvalitet. Statseksponeringen omfatter tilgodehavende hos 

Danmarks Nationalbank. 

Markedsrisikoen omfatter primært renterisiko, aktierisiko og 

valutarisiko. 

 

Renterisikoen ved en rentestigning på 1 %-point udgør 26,3 

mio. kr. pr. 30. juni 2011 mod 18,1 mio. kr. pr. 31. december 2010. 

 

Aktiebeholdningen udgør 155,4 mio. kr. Inkl. ikke afregnede 

handler udgør beholdningen 141,1 mio. kr. Aktierisikoen kan 

udtrykkes som et fald i markedsværdien på 12 %, svarende til 

en middel negativ markedsudvikling, og vil betyde et kurstab 

på 16,9 mio. kr. Ved udgangen af 2010 udgjorde aktierisikoen 

15,1 mio. kr. 

 

Nettoeksponeringen i udenlandsk valuta udgør 57,8 mio. kr. 

pr. 30. juni 2011 mod 46,1 mio. kr. ved udgangen af 2010.  

 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker udgør 337,4 mio. kr. 

pr. 30. juni 2011. 

 

Indlånet udgør 8.457,2 mio. kr., hvilket er en stigning 4,2 % 

siden årsskiftet.  

 

Egenkapitalen udgør 749,2 mio. kr. mod 730,9 mio. kr. pr. 31. 

december 2010. Egenkapitalen er i 1. halvår 2011 negativt på-

virket af periodens underskud og udbetalingen af udbytte for 

regnskabsåret 2010. Når der på trods heraf er sket en styr-

kelse af egenkapitalen, skyldes det et salg af egne aktier for 

netto 33,3 mio. kr., som er tillagt egenkapitalen.   

 

Det lovgivningsmæssige krav til likviditet udgør 1.118,7 mio. kr. 

pr. 30. juni 2011. Likviditeten udgør 2.641,8 mio. kr. svarende til 

Den maksimale krediteksponering ekskl. handelsbeholdningen 

udgør 9.426,8 mio. kr. Heraf udgør garantier 1.172,1 mio. kr.  

 

Maksimal krediteksponering: 

Obligationsbeholdningen udgør 1.102,3 mio. kr. pr. 30. juni 2011 

mod 1.372,1 mio. kr. pr. 31. december 2010.  

 

Obligationer:  
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(Mio. kr.) 30. juni 2011 31. december 2010 

10 %-krav 1.017,8 1.006,4 

15 %-krav 1.118,7 1.073,5 

Likviditet 2.641,8 2.883,0 

Overdækning 136,2 % 168,6 % 

(Mio. kr.) 30. juni 2011 31. december 2010 

Kernekapital 667,8 637,0 

Basiskapital 775,2 746,0 

Risikovægtede 
poster 

4.333,6 4.075,4 

Solvens 17,9 % 18,3 % 

Solvensbehov 9,0 % 9,1 % 

Nødvendig solvens 11,2 % 11,7 % 

Konklusion 

Bankens aktiviteter har udviklet sig positivt med kundetilgang 

og vækst i både udlån og indlån. Basisindtjeningen før ned-

skrivninger er på niveau med det forventede, og nedskrivnin-

ger på udlån er fortsat meget lave. Ledelsen anser derfor 

basisindtjeningen for værende tilfredsstillende. Udgifter som 

følge af konkursen i Amagerbanken og Fjordbank Mors har 

imidlertid betydet, at Lån & Spar har realiseret et underskud 

for 1. halvår 2011, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.   

 

136,2 % mere end lovkravet (overdækning). I forhold til 10 %-

kravet udgør overdækningen 159,6 %. Sammenlignet med lik-

viditeten ved udgangen af 2010, er overdækningen faldet 32,4 

%-point. Faldet skyldes primært udløb af midlertidige låneord-

ninger i Danmarks Nationalbank. Overdækningen vurderes 

fortsat at være ganske betryggende.  

 

Likviditetsmæssig overdækning: 

Forventninger til fremtiden 

Vi forventer, at de strategiske tiltag fortsat vil øge kundetil-

gangen og væksten i forretningsomfanget i 2011. I kvartalsrap-

porten for 1. kvartal 2011 oplyste vi, at ledelsen forventer en 

basisindtjening før nedskrivninger for 2011 i niveauet 70-90

mio. kr. Ledelsen fastholder resultatforventningerne for året.  

 

Kontaktinformation 

Eventuelle henvendelser bedes rettet til adm. direktør John 

Christiansen på telefon 33 78 20 37 eller bankdirektør Jesper 

Schiøler på telefon 33 78 23 30. 

 

Anvendt regnskabspraksis 

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34, 

Interim Financial Reporting samt yderligere danske oplys-

ningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle sel-

skaber. 

 

I overensstemmelse med IAS 34 er præsentationen af halvårs-

rapporten begrænset i forhold til årsrapporten. 

 

Med virkning fra 1. januar 2011 er bankens andel af udgifter til 

nødlidende banker holdt ude af basisindtjeningen. Denne æn-

dring i præsentationen er foretaget for at sikre fokus på bank-

driften frem for på udefrakommende begivenheder. Ændingen 

betyder, at basisindtjeningen bliver mere sammenlignelig med 

basisindtjeningen i andre banker. Præsentationen af hoved- og 

nøgletal er ændret, så den viser en specifikation af basisind-

tjeningen og sammenhængen til periodens resultat. Sammen-

ligningstal er ændret i overensstemmelse hermed. Ændringen 

har ikke påvirket bankens resultat eller egenkapital. 

 

Med virkning fra 1. januar 2011 er der implementeret IAS 24 

Oplysning om nærtstående parter og improvements to IFRS 

2010. Implementeringen har ikke påvirket indregning og må-

ling. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er i øvrigt uændret i forhold til 

årsrapporten 2010. For en beskrivelse af den anvendte regn-

skabspraksis henvises til årsrapporten 2010 side 30-35. 

 

Opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og 

forpligtelser er forbundet med estimater og skøn. De fremtidi-

ge resultater vil derfor blive påvirket i det omfang, at de fakti-

ske forhold viser sig at afvige fra tidligere estimater og skøn. 

Solvensen udgør 17,9 % mod 18,3 % pr. 31. december 2010. 

Solvensbehovet udgør 9,0 %. Den nødvendige solvens er op-

gjort til 11,2 %. Forskellen op til solvensen udgør 6,7 %-point, 

og svarer til 290,4 mio. kr. i kapital. Det er fortsat målsætnin-

gen at opretholde kapitalberedskabet til eventuelle strategiske 

formål og til at imødegå følgerne af en længerevarende lav-

konjunktur. 

 

Solvens: 
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Estimater og skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen 

anser som forsvarlige. Principperne for udøvelse af regn-

skabsmæssige skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggel-

sen, er uændrede i forhold til tidligere år og omfatter 

områderne; nedskrivninger på udlån, fastsættelse af dagsvær-

dien for unoterede aktier, fastsættelse af dagsværdien ved 

omvurdering af domicilejendomme, nedskrivningstest af 

goodwill og måling af ydelsesbaserede pensionsordninger. 

 

IASB udsteder løbende nye standarder og fortolkningsbidrag. 

Nye standarder og fortolkningsbidrag forventes først imple-

menteret, når de træder i kraft, og forventes som udgangs-

punkt alene at få indvirkning på fremtidige årsrapporter i form 

af yderligere eller ændrede oplysninger. Det af IASB udsendte 

Exposure Draft ”Financial Instruments Amortised Cost and 

Impairment” – erstatter IAS 39 – vedrørende ændringer af be-

stemmelserne for amortiseret kostpris og nedskrivninger for-

ventes, hvis den godkendes i den nuværende form, at få 

indvirkning på såvel resultat, egenkapital og omfattende præ-

sentations- og oplysningskrav. 
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Ledelsespåtegning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og god-

kendt halvårsrapporten 2011 for Lån & Spar Bank A/S. 

 

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34, 

Interim Financial Reporting samt yderligere danske oplys-

ningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle sel-

skaber. Der er ikke foretaget revision eller review af 

halvårsrapporten. Vi anser den valgte regnskabspraksis for 

hensigtsmæssig, således at halvårsrapporten giver et retvi-

sende billede af bankens aktiver, passiver og finansielle stilling 

pr. 30. juni 2011 samt af resultatet af bankens aktiviteter og 

pengestrømme for 1. halvår 2011.  

 

Det er vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en 

retvisende gennemgang af udviklingen i bankens aktiviteter og 

økonomiske forhold samt en beskrivelse af de væsentligste 

risici og usikkerhedsfaktorer, som banken kan påvirkes af. 

København, den 22. august 2011 
 
Direktionen 
 
 
John Christiansen Jesper Schiøler  
Adm. direktør Bankdirektør  
 
 
Bestyrelsen 
 
 
Anders Bondo Christensen Peter Ibsen Erik Jylling 
Formand 1. næstformand 2. næstformand 
 
 
Jørn Rise Andersen Grete Christensen Ulrik Salmonsen 
 
 
Bente Sorgenfrey Dorrit Vanglo Helle Britze 
 
 
Klaus Jespersen Peter Christian Sommer Palle Tipsmark 
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Resultatopgørelse for 1. halvår 2011 
 

(1.000 kr.) 

    
    
    

2.2.2.2.    kvartal kvartal kvartal kvartal     
2011201120112011    

1. halvår 1. halvår 1. halvår 1. halvår     
2011201120112011    

2. kvartal 2. kvartal 2. kvartal 2. kvartal 
2010201020102010    

1. halvår1. halvår1. halvår1. halvår    
 2010 2010 2010 2010    

      

Renteindtægter 114.482 224.480 109.412 218.991 

Renteudgifter 26.576 50.562 24.565 53.360 

Netto renteindtægter 87.906 173.918 84.847 165.631 

     

Udbytte af aktier mv. 2.898 2.956 2.766 2.810 

Gebyrer og provisionsindtægter 38.785 79.829 30.037 66.373 

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 5.736 11.738 6.113 16.331 

Netto rente- og gebyrindtægter 123.853 244.965 111.537 218.483 

     

Kursreguleringer 1.343 -5.138 6.242 19.770 

Andre driftsindtægter 1.526 2.514 6.300 11.635 

Udgifter til personale og administration 102.148 203.316 95.427 181.927 

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 3.599 7.261 3.720 7.557 

Andre driftsudgifter 7.317 25.817 0 0 

Nedskrivninger på udlån mv. 1.614 8.509 7.334 11.807 

Resultat af kapitalandele i fælles kontrollerede virksomheder 235 516 268 954 

Resultat før skat 12.279 -2.046 17.866 49.551 

     

Skat 3.056 -585 4.430 12.213 

Periodens resultat 9.223 -1.461 13.436 37.338 

     

Periodens resultat pr. aktie (kr.) 3,7 -0,6 5,4 15,0 

Periodens resultat pr. aktie udvandet (kr.) 3,7 -0,6 5,4 15,0 

 
 
 
 
Totalindkomstopgørelse for 1. halvår 2011 

 

Periodens resultat 9.223 -1.461 13.436 37.338 

     

Uddeling fra Lån og Spar Fond (egne aktier) 0 0 -4.128 -8.256 

Garantiprovision Bankpakke I betalt med egne aktier 0 0 4.128 8.256 

Tilbageført opskrivning af domicilejendomme 0 -1.090 0 0 

Skat af anden totalindkomst 0 43 0 0 

Anden totalindkomst efter skat 0 -1.047 0 0 

        

Periodens totalindkomst 9.223 -2.508 13.436 37.338 
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Balance pr. 30. juni 2011 
 

(1.000 kr.) 

    
    
    
    

30. juni 201130. juni 201130. juni 201130. juni 2011    31. december 201031. december 201031. december 201031. december 2010    

    

Aktiver   

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 46.725 48.816 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 1.401.243 1.108.932 

Udlån 6.847.532 6.666.752 

Obligationer 1.102.256 1.372.103 

Aktier 155.369 141.621 

Kapitalandele i fælles kontrollerede virksomheder 12.545 12.029 

Immaterielle aktiver 20.494 18.445 

Materielle aktiver 166.361 170.981 

Aktuelle skatteaktiver 7.159 5.146 

Periodeafgrænsningsposter 5.979 6.198 

Andre aktiver 64.646 64.900 

Aktiver i alt 9.830.309 9.615.923 

   

Passiver   

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 337.373 501.713 

Indlån 8.457.226 8.112.916 

Periodeafgrænsningsposter 505 262 

Pensionsforpligtelser 7.313 6.713 

Hensættelser til udskudt skat 2.472 2.892 

Hensættelser til tab på garantier og uudnyttet kredit 3.603 5.600 

Andre hensatte forpligtelser 6.300 0 

Andre forpligtelser 191.289 179.882 

Efterstillede kapitalindskud 75.000 75.000 

Forpligtelser i alt 9.081.081 8.884.978 

      

Aktiekapital 271.000 271.000 

Opskrivningshenlæggelser 45.298 46.317 

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 1.327 811 

Overført resultat 431.603 399.267 

Foreslået udbytte 0 13.550 

Egenkapital i alt 749.228 730.945 

      

Passiver i alt 9.830.309 9.615.923 
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Pengestrømsopgørelse for 1. halvår 2011 
 

(1.000 kr.) 

    
    
    
    

1. halvår 20111. halvår 20111. halvår 20111. halvår 2011    1. halvår 20101. halvår 20101. halvår 20101. halvår 2010    

    

Periodens resultat før skat -2.046 49.551 

   

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 7.261 7.557 

Andre poster uden likviditetseffekt 6.384 -1.505 

Betalte skatter -1.804 -1.924 

Ændring i driftskapital 265.415 362.662 

Pengestrømme fra driftsaktivitet 275.210 416.341 

   

Køb af immaterielle aktiver -3.437 -1.660 

Køb af materielle aktiver -5.526 -9.421 

Salg af materielle aktiver 3.182 0 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -5.781 -11.081 

   

Køb af egne aktier -3.202 -7.756 

Salg af egne aktier 36.498 9.710 

Udbetalt udbytte -12.505 0 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 20.791 1.954 

   

Likviditetsforskydning, netto 290.220 407.214 

   

Likvider, primo 1.157.748 1.091.288 

   

Likvider, ultimo 1.447.968 1.498.502 

   

Likvider, ultimo   

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 46.725 45.924 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 1.401.243 1.452.578 

I alt 1.447.968 1.498.502 

   

Kreditfaciliteter: 
Bankens ikke-udnyttede kreditfaciliteter udgør 376.235 t.kr. (30.06.2010: 368.607 t.kr.) heraf 376.235 t.kr. mod sikkerhed i værdi-
papirer (30.06.2010: 173.607 t.kr.) 
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Egenkapitalopgørelse for 1. halvår 2011   
 

(1.000 kr.) AktiekapitalAktiekapitalAktiekapitalAktiekapital    
OpskrivnOpskrivnOpskrivnOpskrivningsingsingsings----    
henlæggelserhenlæggelserhenlæggelserhenlæggelser    

Reserve for Reserve for Reserve for Reserve for 
nettoopskrivnettoopskrivnettoopskrivnettoopskriv----

ning efter ning efter ning efter ning efter 
indre værdis indre værdis indre værdis indre værdis 

metmetmetmetoooodededede    
OverførtOverførtOverførtOverført    
resultatresultatresultatresultat    

Foreslået Foreslået Foreslået Foreslået     
uuuuddddbyttebyttebyttebytte    

EgenkapitalEgenkapitalEgenkapitalEgenkapital    
 i alt i alt i alt i alt    

          

2011       

Egenkapital, primo 271.000 46.317 811 399.267 13.550 730.945 

       

Periodens resultat 0 28 516 -2.005 0 -1.461 

       

Tilbageført opskrivning af do-
micilejendomme 0 -1.090 0 0 0 -1.090 

Skat af anden totalindkomst 0 43 0 0 0 43 

Anden totalindkomst i alt 0 -1.047 0 0 0 -1.047 

       

Totalindkomst i alt for  
perioden 0 -1.019 516 -2.005 0 -2.508 

       

Køb af egne aktier 0 0 0 -3.202 0 -3.202 

Salg af egne aktier 0 0 0 36.498 0 36.498 

Udbetalt udbytte 0 0 0 0 -12.505 -12.505 

Udbytte af egne aktier 0 0 0 1.045 -1.045 0 

Transaktioner med ejere i alt 0 0 0 34.341 -13.550 20.791 

       

Egenkapital, ultimo 271.000 45.298 1.327 431.603 0 749.228 

       

2010       

Egenkapital, primo 271.000 48.592 0 365.627 0 685.219 

       

Periodens resultat 0 0 0 37.338 0 37.338 

       

Uddeling fra Lån & Spar Fond 
(egne aktier) 0 0 0 -8.256 0 -8.256 

Garantiprovision Bankpakke I, 
betalt med egne aktier 0 0 0 8.256 0 8.256 

Anden totalindkomst i alt 0 0 0 0 0 0 

       

Totalindkomst i alt for  
perioden 0 0 0 37.338 0 37.338 

       

Køb af egne aktier 0 0 0 -7.756 0 -7.756 

Salg af egne aktier 0 0 0 9.710 0 9.710 

Transaktioner med ejere i alt 0 0 0 1.954 0 1.954 

       

Egenkapital, ultimo 271.000 48.592 0 404.919 0 724.511 
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Eventualforpligtelser og andre forpligtende aftaler pr. 30. juni 2011 
 

(1.000 kr.) 

    
    
    
    

30. juni 201130. juni 201130. juni 201130. juni 2011    31. december 201031. december 201031. december 201031. december 2010    

   

Garantier  1.172.114 1.253.794 

Eventualforpligtelser i alt 1.172.114 1.253.794 

   

Lejeforpligtelser 37.843 40.533 

Sikkerhedsstillelser 376.235 352.762 

Medarbejderforpligtelse ved alvorlig sygdom eller død 2.079 2.057 

Forpligtelse ved udtræden af datacentral 144.000 144.000 

Andre forpligtende aftaler i alt 560.157 539.352 

      

Banken er over for Sparbanken Öresund AB forpligtet til at deltage i finansieringen af driften af Konceptbanken. Banken har endnu 
ikke bidraget til finansieringen. 

 
  

 
  
  


